АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 февраля 2017 года № 17

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальных программ муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 03.12.2013 № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования "Костельцевский сельсовет" Курчатовского района Курской области", руководствуясь Уставом  Костельцевского сельсовета, Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальных  программ муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 2016 год (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Костельцевского сельсовета                                     Н.В.Мухина

Приложение

к постановлению

администрации  Костельцевского сельсовета

 Курчатовского района Курской области

от 9 февраля 2017 г. № 17

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальных программ муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области за 2016 год
	п/п
	Наименование

подпрограммы

	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	Срок реализации программы
	Объемы расхода бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	Предусмотрено муниципальной программой
	Фактически на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах»

	1.1
	Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

стабильности техногенной обстановки

	Обучение населения действиям при возникновении ЧС;

установка пожарных гидрантов в населенных пунктах;

обслуживания пожарной сигнализации;

приобретение материальных запасов (огнетушители);

обучение населения противопожарному делу

	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	 уменьшение количества пожаров на территории Костельцевского сельсовета;
 повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров;

выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях;

 снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

улучшение системы информирования населения муниципального образования для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;

оснащение сил ДПД и нештатных аварийно-спасательных формирований необходимыми средствами пожаротушения;

	2016 год
	7
	7

	2. Программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области»

	2.1
	Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Костельцевского сельсовета Курчатовского района
	активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

 повышение общего уровня благоустройства поселения.
	 Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	Создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

Улучшение состояния территорий муниципального образования «Костельцевский сельсовет»;
Улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;
Увеличение площади благоустроенных зелёных насаждений в поселении;
улучшение условий жизни жителей;
	2016 год
	79,5
	79,5

	3. Программа «Развитие  муниципальной службы»

	3.1
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы
	обеспечение деятельности и выполнение функций органа местного самоуправления;

совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития местного самоуправления и муниципальной службы;

повышение квалификации муниципальных служащих;

организация семинарских занятий с  муниципальными служащими;
	Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	Создание актуальной нормативно-правовой базы по вопросам правового регулирования и прохождения муниципальной службы;

создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы;

улучшение кадрового состава муниципальной службы путем должностного (служебного) роста муниципальных служащих на основе их профессиональных заслуг и деловых качеств
	2016 год
	810,4
	810,4

	4. Программа «Развитие культуры»

	4.1
	Искусство
	Развитие культурного потенциала муниципального образования «Костельцевский сельсовет» на основе совершенствования деятельности муниципальных учреждений культуры.
	Директора учреждений культуры
	Расширение возможностей граждан в получении культурно - досуговых услуг;

проведение содержательного досуга и общения граждан, постоянного развития и совершенствования в основных направления культурно - досуговой деятельности и в соответствии с потребностями населения;

организация и проведение культурно - досуговых мероприятий

	2016 год
	851,3
	851,3

	5. Программа «Социальная поддержка граждан»

	5.1
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Назначение доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим выборную должность главы Костельцевского сельсовета;

 проведение перерасчета доплаты к трудовой пенсии лицам, замещающим выборную должность главы Костельцевского сельсовета при изменении размера пенсии (части трудовой пенсии по старости), к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет или при изменении в централизованном порядке денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет.

	  Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	Выполнение всех количественных и качественных показателей

по выплате муниципальной пенсий за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим
	2016 год
	120
	120

	6. Программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения»

	6.1
	 Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования "Костельцевский сельсовет" Курчатовского района Курской области
	 -проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах;

капитальный ремонт, включая разработку проектной документации автомобильных дорог;
	  Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Костельцевского сельсовета;
- снижение числа погибших в ДТП в 2020 году в 1,5 раза по сравнению с 2015 годом за счет:

снижения числа ДТП с пострадавшими;

снижение числа погибших в ДТП;
снижение социально-экономического ущерба от гибели людей
	2016 год
	760,4
	760,4